2021 年度 第 1 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2021 年 4月 20 日（火）13：40～14：15

場  所：2号館 2階 2-220 大会議室

出席委員： 16 名（定足数充足）

議  長：樋渡 淳二（経営学研究科委員長）

議  案：

１．経営学研究科各種委員会委員の選出について

専攻主任より、2021 年度経営学研究科各種委員会委員について資料の通り提案があり、これが

承認された。

２．2021 年度修士論文の主査および副査の選出について

専攻主任より、主査について説明とその指名があり、これが承認された。なお副査の選出につ

いては、決定し次第大学院事務室まで報告するよう、主査を担当する委員に対し依頼があった。

３．修士論文および博士論文提出要領について

 専攻主任より、修士論文および博士論文の提出要領の変更点について説明があり、これが承認

された。

４．2021 年度教育補助員（ＴＡ）の選出について

 専攻主任より、2021 年度教育補助員の選出について説明があり、これが承認された。

５．2022年度『大学院入学試験要項』および夜間指導担当者の選出について

専攻主任より、2022 年度『大学院入学試験要項』の変更点および夜間指導担当者の選出につい

て提案があり、これが承認された。

６．2022 年度経営学研究科推薦入学試験募集要項について

 専攻主任より、2022 年度経営学研究科推薦入学試験募集要項の変更点について提案があり、こ

れが承認された。

７．経営学研究科論文関係スケジュール一覧について

専攻主任より、2021 年度の経営学研究科論文関係スケジュールについて説明があり、これが

承認された。

８．2021年度経営学専攻自己点検・評価シートの作成依頼について

専攻主任より、自己点検・評価シートの作成依頼に伴い、作成を当研究科執行部に一任の上

提出する旨提案があり、承認された。

９．その他

なし。

報告承認事項：

１．博士学位申請論文審査報告書の提出について

  議長より、博士学位申請論文審査報告書を前経営学研究科執行部の確認のもと受理した旨報

告があり、これが承認された。

 ２．学籍異動について

議長より、当研究科の学籍異動について報告され、これが承認された。

３．2021 年度研究生等入学試験合否判定結果について

 専攻主任より、2021 年度研究生等の入学試験合否判定結果について報告があり、これが承認さ

れた。

４．大東文化大学大学院学則の改正について

 専攻主任より、大東文化大学大学院学則の改正内容について報告があり、これが承認され

た。

５．2021年度経営学専攻科目編成表の一部変更について

専攻主任より、2021年度経営学専攻科目編成表の変更点について報告があり、これが承認さ

れた。

６．2021年度経営学専攻自己点検・評価委員会委員名簿の提出について

 専攻主任より、2021年度部局別自己点検・評価委員の選出について報告があり、これが承認

された。

７．2020年度事業報告兼業務確認シートの提出について

 専攻主任より、2020年度経営学専攻の事業報告結果を作成し提出した旨報告があり、これが

承認された。

８．その他

なし。

報告事項：

１．2021年度大学院入学試験の結果および経年推移について

専攻主任より、2021年度大学院入学試験実施結果と本専攻の定員および入学者の経年推移等

について報告があった。

２．2021年度経営学研究科入学者ならびに指導教員について

専攻主任より、2021年度経営学研究科入学者ならびに指導教員について報告があった。

３．経営学研究科におけるオンライン授業の開講について

議長より、オンライン授業として開講している一部科目について報告があった。

４．研究生の出欠確認について

議長より、研究生が受講する科目を担当している教員は、研究生の出欠状況を必ず確認する

よう要請があった。

５．2021年度大学院評議会委員の選出について

専攻主任より、大学院評議会委員の選出について報告があった。

６．大学院役職者の改選について

専攻主任より、大学院役職者の改選について報告があった。

７．入国できない留学生に対する修学上の配慮について

専攻主任より、入国できない留学生に対する修学上の配慮についての報告があった。

８．その他

  なし。

以上